АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ В

ИРКЛИЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

Краснодарский край, Выселковский район, ст. Ирклиевская, ул. Красная, 49

РЕШЕНИЕ

антитеррористической комиссии

Ирклиевского сельского поселения Выселковского района

26 февраля 2015года

ст-ца Ирклиевская

«О мерах по обеспечению правопорядка и  общественной

 безопасности на территории Ирклиевского сельского поселения

при проведении праздничных мероприятий, посвященных

 23 февраля и 8 марта 2015 года»
СЛУШАЛИ:
Информацию главы Ирклиевского сельского поселения Выселковского района А.С. Говоруха по обеспечению безопасности проведения праздничных мероприятий.
РЕШИЛИ:

В целях обеспечения антитеррористической и общественной безопасности, недопущения возможных террористических и экстремистских проявлений при подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 23 февраля и 8 марта, антитеррористическая комиссия Ирклиевского сельского поселения Выселковского района  р е ш и л а:

1. Заместителю главы администрации Ирклиевского сельского поселения Выселковского района В.М. Торюша:

1.1. рассмотреть вопросы подготовки и обеспечения антитеррористической и общественной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием граждан, состояния технической защищённости объектов транспортной инфраструктуры и мест проведения праздничных мероприятий;

1.2. обеспечить готовность ответственных лиц администрации, ЖКХ, других объектов с массовым пребыванием граждан к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе экстренному оповещению оперативных служб;

1.3. оказывать содействие правоохранительным органам в проведении оперативных мероприятий по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в местах праздничных мероприятий;

1.4. распространить в общественных местах памятки по повышению бдительности населения и порядке их действий при угрозе возникновения теракта или других чрезвычайных ситуаций, при обнаружении бесхозных предметов, оставленных в общественных местах;

2. Рекомендовать директорам школ, детских садов и домов  культуры находящихся на территории Ирклиевского сельского поселения, провести проверки режимов защищенности как объектов возможных террористической направленности.

3. Ответственному по вопросам ГО и ЧС Ирклиевского сельского поселения А.Н. Сухомлинову:
3.1 в период с 21 по 24 февраля и с 7 по 10 марта организовать дежурство ответственных лиц администрации Ирклиевского сельского поселения

3.2. провести проверку готовности необходимых сил и средств, для локализации возможных последствий чрезвычайных ситуаций;
3.3. обеспечить взаимодействие различных ведомств и служб в вопросах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ирклиевского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель АТК

Ирклиевского сельского поселения

Выселковского района                                                              А.С. Говоруха